tavia aduersere. Valitudinem restitutam gaudeo¹⁾, mea numquam aequa firma fuit, sed obruor mille negotiis, tum excolendis etiam procerum amicitiis, quorum favore hucusque utcunque res meas sustinui et ut spes est sustinebo porro. Septimana praeterita secui puellas duas a sterno ad umbilicum connatas²⁾. In quibus multa quae prudentioribus cogitandi subpeditant materiam. Cor unicum cuvis pueri, unus ventriculus aortam et pulmonalem edens, auris omnibus pulmonum vasis communis, quo ipso extra dubium ponitur Winslowi de circulatione sanguinis per cor opinio; hepar unicum et lien, ventricularum et intestinorum duplex series; ergo lien hepatici destinatur, non ventriculo. Diaphragma unicum, sed vastum octo adpendicibus instructum. Omnia egregie depingi curavi, et ut spero splendide sub auctoritate publica³⁾ edentur cum meis puto novis de monstrorum causis cogitatis. Botanica diu intermisi, redeam aliquando, sed timeo Gramina, in quibus ordinandis occupor; requirunt enim haec difficillima plus ocii. Nondum spe excedi de itinere perficiendo et, ni plane fata repugnant, perficiam. Nihil novi aliunde. Batavia praeter Schwenkii⁴⁾ casum rarum nihil adtulit. Vale et me ama. Die 25. Maj. 1735.

58.

(56).

Ecce quae pro panno serico criso, tum quae Tibi solvenda restabant, namque 27 bz nostrates Tibi reddet Bodmerus. Tantum enim describendi sumtus⁵⁾ effecerunt. De itinere nostro quid dicam? Continuo ingravescunt variolae discretae pleraeque aliae etiam confluentes, eaeque cum maculis nigris lethales. Hae ut videtur me non dimittent; si qua tamen elabendi via aderit, ineunte Julio Te convenientiam, aliquod Tecum etsi brevius tentaturus iter v. g. per Uraniam, et Gothardum ita ut redux per Grimsulam mecum Bernam Te reducerem, sed de hisce certiores nuncios dabo. Botanica apud me languent, cum et bibliothecae ordinandae labor et practica distineant negotia, quae quidem intermissio male me habet.

1) Gesner schrieb am 23. Mai, er hätte einen Anfall von Hexenschuß durchgemacht, der ihn am Schreiben hinderte. S. Epist. I, 249.

2) Die Sektion fand am 9. Mai statt und wurde zum ersten Mal in der Tempe Helvetica, Zürich 1735, veröffentlicht, später noch verschiedentlich in erweiterter Form.

3) S. auch den Brief an Bodmer bei Hirzel II, S. 354.

4) Thomas Schwenke (1693—1767), Stadtarzt und Professor der Anatomie, Chirurgie und Geburtshülfe im Haag: Rari casus explicatio anat.-medica, Haag 1733. Gurlt-Hirsch V, 323.

5) Nämlich der „Handveste“.

Perfecto tamen bibliothecae statu spero me ad officium redditurum. Novi nihil. Adcepi Erfordina miscellanea, passim trivialia miscentia melioribus, tum Schwenkii observationem Anatomico-Practicam elegantem, qui Hagiensis medicus Boerhaavii discipulus est. Multos et pulchros in bibliotheca publica botanices auctores reperi, quibus non parum juvor, Lugdunensem historiam, hortum Malabaricum¹⁾, Aldrovandi opera²⁾, Rivinum etc. Hisce utor ad conficiendam Epistolam Botanicam Tiguri edendam cum nova bibliotheca Altmaniana³⁾, in qua et historiam mirabilis foetus describam.